
COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE  N.  34 
Data di Registrazione 05-03-2022 

 
 
OGGETTO:   PRESA D'ATTO ADEGUAMENTO DELL'INDENNITA' DI CARICA DEGLI  AMMINISTRATORI 

COMUNALI PER GLI ANNI 2022-2023-2024. 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2021 n.234 che ai commi 583 584 e 585 dispone in merito alle indennità di 

funzione spettanti ai sindaci vicesindaci assessori e presidenti del consiglio comunale per gli anni 2022 – 

2023 - 2024; 

Dato atto che per quanto concerne gli effetti sul bilancio comunale al comma 586 della suddetta legge si 

prevede che a titolo di concorso del maggiore onere sostenuto dai Comuni per la corresponsione dei 

suddetti incrementi si fa fronte col fondo di cui all’art.57 quater comma 2 del d.l. 124 del 2019 come 

incrementato dalla norma di riferimento per gli anni 2022 - 2023 e 2024;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2021 del 05/10/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

1) Di prendere atto di quanto in narrativa indicato e di adeguare le indennità di funzione come di seguito 

indicato per gli anni 2022 2023 2024: 

ANNO 2022 
 

COMUNE 

classe demografica 
SINDACO VICESINDACO ASSESSORI 

fino a 1.000 abitanti 1.906,26 285,94 190,63 

da 1.001 a 3.000 abitanti 1.906,26 381,25 285,94 

da 3.001 a 5.000 abitanti 2.439,92 487,98 365,99 

da 5.001 a 10.000 abitanti 3.181,39 1.590,70 1.431,63 

da 10.001 a 30.000 abitanti 3.396,88 1.868,28 1.528,60 

da 30.001 a 50.000 abitanti 3.886,33 2.137,48 1.748,85 

da 50.001 a 100.000 abitanti 4.839,67 3.629,75 2.903,80 

 
ANNO 2023 

 

COMUNE 

classe demografica 
SINDACO VICESINDACO ASSESSORI 

fino a 1.000 abitanti 2.032,44 304,87 203,24 

da 1.001 a 3.000 abitanti 2.032,44 406,49 304,87 

da 3.001 a 5.000 abitanti 2.689,19 537,84 403,38 

da 5.001 a 10.000 abitanti 3.524,55 1.762,28 1.586,05 

da 10.001 a 30.000 abitanti 3.707,64 2.039,20 1.668,44 

da 30.001 a 50.000 abitanti 4.280,95 2.354,52 1.926,43 

da 50.001 a 100.000 abitanti 5.412,72 4.059,54 3.247,63 



 
ANNO 2024 

 

COMUNE 

classe demografica 
SINDACO VICESINDACO ASSESSORI 

fino a 1.000 abitanti 2.208,00 331,20 220,80 

da 1.001 a 3.000 abitanti 2.208,00 441,60 331,20 

da 3.001 a 5.000 abitanti 3.036,00 607,20 455,40 

da 5.001 a 10.000 abitanti 4.002,00 2.001,00 1.800,90 

da 10.001 a 30.000 abitanti 4.140,00 2.277,00 1.863,00 

da 30.001 a 50.000 abitanti 4.830,00 2.656,50 2.173,50 

da 50.001 a 100.000 abitanti 6.210,00 4.657,50 3.726,00 

 
2) Di assumere l’impegno di spesa per le nuove indennità di funzione spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco 

e all’assessore comunale, a partire dal mese di gennaio 2022, secondo quanto esposto nel dettaglio in 

premessa, a carico del cap. 730, codice 01.01-1.03.02.01.000 del bilancio Pluriennale 2022-2024, in via 

di formazione perché nei termini. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Nebbia  Annachiara



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:05-03-2022 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to Nebbia  Annachiara 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 05-03-2022     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


